муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа
имени А.С. Макшанцева

п. Кедровый»

ПРИКАЗ

 «27» января 2023 года                        п. Кедровый                                       №07 - О

О переходе на непосредственное полное применение федеральных
основных общеобразовательных программ НОО, ООО и СОО в МКОУ

ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  24.09.2022  №  371-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской
Федерации” и статью 1 Федерального закона “Об обязательных требованиях
в  Российской  Федерации”»,  в  целях  приведения  основных
общеобразовательных  программ  начального  общего,  основного  общего
и среднего общего образования МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п.
Кедровый» в соответствие с федеральными образовательными программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Организовать в МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый»
работу по разработке ООП НОО, ООО и СОО на основе ФОП с целью приведе
ния ООП в соответствие с ФОП к 01.09.2023г.
   2.  Утвердить  Положение  о  рабочей  группе  по  приведению  ООП
НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП и вести в действие с 01.02.2023  года
(приложение 1).
   3. Утвердить состав рабочей группы по приведению  ООП  НОО, ООО и СОО
в соответствие с ФОП в следующем составе:
Председатель – Иванова М.Н., зам. директора по учебной работе;
Секретарь – Халиуллина О.А., зам. директора по воспитательной работе;
Члены: Хайбулина З.Г., методист школы;
            Швецова О.Л., руководитель МО учителей начальных классов;
            Складчикова Г.Н., учитель начальных классов;
            Хамитова Я.А., руководитель МО естественно-математического цикла;
            Складчикова Г.Н., учитель начальных классов.

     4. Рабочей группе:
 осуществлять  свою  деятельность  по  плану-графику,  утвержденному

настоящим приказом;
 руководствоваться  в  своей  деятельности  действующим

законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов
государственной  власти субъектов  РФ и местного самоуправления в  сфере
образования;

 при  необходимости  приглашать  на  заседания  рабочей  группы
представителей  администрации  школы,  педагогического  совета  и  иных
органов управления школой;

 решать  иные  вопросы,  неурегулированные  настоящим  приказом  и
планом-графиком.
    5.  Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной
деятельности  с  непосредственным  полным  применением  федеральных
основных  общеобразовательных  программ  начального  общего,  основного
общего и среднего общего образования (далее – ФООП) в МКОУ ХМР «СОШ
им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» (приложение 2).
   6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                            И.А. Ведерникова

С приказом ознакомлены:

	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского района
	«Средняя общеобразовательная школа
	имени А.С. Макшанцева
	п. Кедровый»